TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA Nº DI009/2025SEMUS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025SEMUS

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo

regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus

legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE

LICITAÇÃO para:

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para a emissão de laudos radiológicos

(Raio-X), visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Presidente

Tancredo Neves – BA.”

EMPRESA: WEBDIAGNÓSTICOS – SERVIÇOS DE IMAGENOLOGIA LTDA – CNPJ

17.330.137/0001-07

VALOR GLOBAL: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba., 05 de novembro de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

		2025-11-05T16:11:04-0300